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Szczotka cylindryczna do maszyn do budowy dróg
Patent trwa od dnia 5 czerwca 196)2 r.

Wynalazek dotyczy szczotki cylindrycznej,
która jest cala wykonana z metalu, pomijając
sarnie pączki i przez to jesit znacznie korzyst¬
niejsza od szczotek wykonywanych dotychczas
z drewna. Jesit ona dużo trwalsza i mioże być
w przeciwieństwie do dotychczasowych szczo¬
tek cylindrycznych na miejscu pracy napra¬
wiana lub uzupełniana.
Znane dotychczas iszczotkii cylindryczne do

maiszyn do budowy dróg mają korpus z drewna,
który .dla osadzenia na osi maszyny ma do wew¬
nątrz wycięcie czwóraboazne,, a na obwodzie
pec2toi.
Wiadomo, że te szczotki cylindryczne są

używane w surowych warunkach pracy tak,
że nie da się zapobiec, aby brud a zwłaszcza

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Fritz Heim, Hans Ur¬
ban i Kurt Schunke.

wilgoć w postaci deszczu, śniegu, wody itp. nie
wywierały wpływu na drewniany korpus. Pę¬
kanie drewna Wzdłuż Włókien, wyłamywanie
mostków między otworami z pęczkami a przez
to wypadanie i uszkadzanie pęczków są nas¬
tępstwem, które pociąga za sobą mniiej lub
więceij duże naprawy. Ponieważ cała szczotka
cylindryczna stanowi jedną całość, staje się
koniecznie częściowe rozbieranie maszyny do
budowy dróg, aby można było wymontować
szczotkę cylindryczną i przesłanie jej koleją
lulb samochodem do warsztatu naprawczego.
Następstwem tego są dodatkowe koszty trans¬
portu, długie okresy naprawy, a tym samym
długie okresy postoju maszyny do budowy
dróg. Stwierdzenie to jest o ityle ważne, że
mechanizacja budowy dróg opiera się obecnie
na nieprzerwanym wykorzystaniu wszystkich
maszyn. Wady te odbijają się bardzo nieko¬
rzystnie również w całkowicie normalnym ru¬
chu, ponieważ mniej lub więcej szybko ściera-



jacy się materiał pęczków nie daje dużej
trwałości w pracy szczotki cylindrycznej tak,
że zdairtza się często to, iże muszą być wymie¬
nialne całe szczotki cylindryczne.

Następnie znane są szczotki cylindryczne, któ¬
re mają na cylindrycznym metalowym korpu¬
sie umieszczone pęczki, wprasowane do pasków
z blachy, skręconych w postaci sprężyn śru¬
bowych. Również tutaj należy wymontować ca¬
łą szczotkę cylindryczną w celu naprawy lub
wymiany pęczków.

Z tyclh wszystkich wad wynika zadanie zbu¬
dowania szczotki cylindrycznej, wykonanej z
części metalowych, która byłaby znacznie od¬
porniejisiza od szczotek dotychczasowych z drew¬
nianym korpusem, a przy tym dawałaby możli¬
wość naprawy lub wymiany pęczków na miej¬
scu pracy, bez długich okresów postoju ma¬
szyny do budowy dtróg i bez dużych kosztów
transportu i demontażu.

Rozwiązanie tego zadania według wynalazku
przewiduje cylindryczny korpus stalowy z wy¬
cięciem czworobocznym, który umożliwia osa¬
dzenie szczotki cylindrycznej na osi maszyny.
Obustronne płaszczyzny kołowe umożliwiagą za-
mlooowanie tarcz kołnierzowych, umożliwiają-
cycih osadzenie odpowiednio uksizitałtowanych
elementów nośnych z pęczkami, które można
łatwo wymieniać.

iNa rysunku fig. 1 przedstawia szczotkę cy-
Minjdryczną w widoku z góry i częściowo w
przekroju poziomym wzdłuż jej osi podłużnej,
fig. 2 — szczotkę cylindryczną częściowo w wi¬
doku w kierunku jej osi podłużnej i częścio¬
wo w przekroju przez element nośny z pęcz¬
kami Wf tajejninfcu prostopadłym do podłużnej
osi szczotki.

Korpuis 1 sitanowi cylindryczny płaszcz 2,
który jest zamknięty z obu stron dnami 3, po¬
łączonymi z nim za pomocą spawania. Te dna
mają w środku po jiednym do wewnątrz wy¬
cięciu czworobocznym 4, które umożliwiają
osiadzemie korpusu na osi maszyny do buldowy
dróg. Pęczek 5, który może być według po¬
trzeby wykonany z drutu płaskiego, z two¬
rzyw sztucznych lub z innelgo materiału, jest
w znany sposób wzmocniony przez sprężynę 6.
Cały metalowy cylinder, wewnątrz pusty, z
osadzonymi na nim pęczkami, zwany w dal¬

szym ciągu opisu elemenitem nośnym, jest po¬
dzielony najlepiej na pięć części 7 z pęczkami,
które są tak ukształtowane, że obrzeża 8 z
występami skierowanymi do wewnątrz, znaj¬
dujące się z obu stron każdej z tych części ele¬
mentu nośnego, umożliwiają osadzenie ich na
korpusie 1, a poza tym pozostawiają wodną
przestrzeń 9 do pomieszczenia w nich wysta¬
jących z elementu nośnego opraw pęczków.
Części 7 elementu nośnego, w których osa¬
dzone są pęczki, mają z obu stron na zewnątrz
stożkowe ścięcia 10, a płaskie tarcze 11 docią¬
gane śrubami 12, zaciskają te części i tworzą
■szczotkę cylindryczną. Podział tarcz płaskich,
każdej na pięć wycinków kołowych 13, ułat¬
wiają zakładanie i rozbieranie o tyle, że przez
to każda część 7 elementu nośnego z osadzo¬
nymi pęczkami może być pojedynczo i nie¬
zależnie od innych części zdejmowana i zakła¬
dana.

Szczotki cylindryczne według wynalazku, są
znacznie korzyistniejiszej budowy aniżeli szczotki
dotychczasowe z korpusem drewnianym. No¬
we szczotki cylindryczne są faktycznie zależne
w zastosowaniu jedynie od wytrzymałości pęcz¬
ków, przy czym na iskutek możliwości wymiany
poszczególnych części ma miejscu pracy, uzys¬
kuje się możność prędkiej naprawy i nieprzer¬
wanego prawie wykorzystania maszyny do bu¬
dowy dróg. Wynikająca stąd oszczędność kosz¬
townego drewna jest również ważnym wzglę¬
dem gospodarczym dla zastosowania szczotki
cylindrycznej według wynalazku.

Zastrzeż en ie patentowe

Szczotka cylindryczna do maszyn do budowy
dróg z metalowym korpusem, znamienna tym,
że na metalowym korpusie (1) jest nałożonych
najlepiej pięć części (7) elementu nośnego z
osadzanymi pęczkami za pomocą dwu płaskich
tarcz (11) z każdej strony po jednej lub pięciu
wycinków kołowych (13), przy czym części ele¬
mentu nośnego z osadzonymi pęczkami przy¬
legają do korpusu z obu stron, za pomocą
obrzeży (8).
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